
1  

H6001 
EMOS Pet Care krmítko 4l PET-101 

 
 
 
 

 

 

 
Obsah 

Bezpečnostní pokyny ............................................................................................................. 2 

Obsah balení .......................................................................................................................... 4 

Technická specifikace ............................................................................................................. 5 

Popis zařízení ......................................................................................................................... 6 

Instalace a montáž ................................................................................................................. 8 

Ovládání a funkce ................................................................................................................. 10 

Údržba zařízení ..................................................................................................................... 12 

 

http://www.emos.eu/QR/2631600100


2  

Bezpečnostní pokyny 

Před instalací či používáním výrobku si nejprve kompletně přečtěte pokyny obsažené v návodu k obsluze a 
ujistěte se, že jim rozumíte. Tento dokument a balení uschovejte pro případné budoucí použití. 

 

VAROVÁNÍ 

Bezpečnostní riziko: 

• Baterie nedemontujte, neotvírejte ani nerozbíjejte. 
• Krmítko nepoužívejte u zvířat, která nedosáhnou na zásobník na krmivo, nebo u zvířat s jakýmkoli 

tělesným postižením. 
• Nepoužívejte krmítko venku. 
• Nepoužívejte mokré, konzervované nebo vlhké krmivo. 
• Pravidelně kontrolujte baterie. Před odjezdem na delší dobu vždy vyměňte baterie za nové. 
• Nezvedejte krmítko za víko, zásobník na krmivo nebo misku na krmivo. Základnu zvedejte a přenášejte 

oběma rukama, přičemž krmítko udržujte ve vzpřímené poloze. 
• Používejte pouze vhodné suché krmivo s granulemi o průměru 2–15 mm. Větší granule mohou uvíznout v 

otvoru pro krmivo. 
• Nevkládejte prsty do dávkovacího otvoru krmiva ani nedovolte, aby se prsty dotýkaly rotoru. 

Elektrické riziko: 

• Nesprávná instalace a/nebo používání mohou způsobit úraz elektrickým proudem nebo požár. 
• Před vlastní instalací si přečtěte návod a vezměte v úvahu specifické vlastnosti prostoru a umístění, kde 

bude výrobek instalován. 
• Přístroj neotevírejte, nerozebírejte, neupravujte a neměňte, pokud k tomu neexistuje zvláštní pokyn v 

návodu. 
• Každé neoprávněné otevření nebo oprava má za následek ztrátu všech odpovědností, práv na výměnu a 

záruk. 
• Používejte vždy pouze originální napájecí kabel. 
• Výrobek lze napájet pouze napětím, které odpovídá údajům uvedeným na označení výrobku. 
• Servisní zásahy na tomto výrobku smí provádět pouze kvalifikovaný technik, sníží se tak riziko úrazu 

elektrickým proudem. 
• Před čištěním odpojte výrobek od napájení. 
• Výrobek nesmí používat osoby (včetně dětí), kterým jejich fyzické, smyslové nebo duševní schopnosti 

nebo nedostatek zkušeností a znalostí brání v bezpečném používání výrobku bez dozoru nebo poučení. 
• Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru. 
• Neponořujte výrobek do vody ani jiných kapalin. 

Riziko požáru: 

• Výrobek nepoužívejte, pokud je jakákoli část poškozená nebo vadná. Poškozený nebo vadný výrobek 
okamžitě vyměňte. 

Riziko udušení: 

• Nenechte děti, aby si hrály s obalovým materiálem. Obalový materiál uchovávejte mimo dosah dětí. 

Riziko popálení chemikáliemi: 

• Nevystavujte články či baterie mechanickému namáhání. 

 

UPOZORNĚNÍ 

Riziko zakopnutí: 

• Napájecí kabel i výrobek je vždy nutné umístit tak, aby nepřekážel v místech, kudy se běžně chodí. 



3  

OZNÁMENÍ 

Riziko poškození výrobku: 

• Výrobek používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto dokumentu. 
• Zabraňte pádu výrobku a chraňte jej před nárazy. 
• Při čištění výrobku nepoužívejte agresivní chemické čisticí prostředky. 
• Dohlížejte na děti, aby si s výrobkem nehrály. 

EMOS spol. s r.o. prohlašuje, že výrobek H6001 je ve shodě se základními požadavky a dalšími příslušnými 
ustanoveními směrnic. Zařízení lze volně provozovat v EU. 
Prohlášení o shodě lze najít na webových stránkách http://www.emos.eu/download. 

Zařízení lze provozovat na základě všeobecného oprávnění č. VO-R/10/07.2021-8 v platném znění. 

http://www.emos.eu/download


4  

Obsah balení 
Krmítko 
Pohlcovač vlhkosti (Silica gel) USB 
kabel 
Napájecí adaptér 
Nerezová miska Držák 
na misku 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



5  

Technická specifikace 
Napájení: 5 V/1 A max. 5 W / 3× 1,5V Baterie 

(typ D) 
Kapacita krmiva: 4 l Průměr 
granulí: 2–15 mm 
Rozměry: 315 × 314 × 168 mm Způsob 
krmení: Manuální, časované 
Maximální počet automatických krmení za den: 6 
Maximální počet porcí v jednom krmení: 16 
Váha jedné porce krmiva: 5–6 g Časový 
formát: 12hodinový (AM/PM) 



6  

Popis zařízení 

Popis krmítka 

1 – Horní kryt nádoby na granule 
2 – Nádoba na granule 
3 – Podavač granulí a senzor nedostatku granulí 
4 – Zámek pro uchycení nádoby 
5 – Tlačítko pro manuální krmení 
6 – Zámek/Exit tlačítko 
7 – Displej 
8 – Potvrzovací/Nastavovací tlačítko 
9 – Tlačítko Nahoru/Dolů 

10 – Dávkovací otvor 
11 – Nerezová miska 
12 – Držák na misku 
13 – Prostor pro baterie 
14 – Napájecí port 
15 – Prostor pro pohlcovač vlhkosti 

 
 

 
Popis displeje 

1 – Číslo porce 
2 – LED stavová dioda (popsáno v tabulce níže) 
3 – Ikona zámku 
4 – Indikátor slabé baterie 
5 – Indikátor zablokovaných granulí 
6 – Indikace času AM/PM (dopoledne/ 

odpoledne) 
7 – Čas / počet porcí 

 
 
 
 
 

 
Barva LED dioda a zobrazený indikátor Popis 

Bliká červené světlo a na displeji se zobrazí ikona 

baterie  

Baterie vložené do krmítka jsou vybité a je potřeba je 
vyměnit. 

Bliká červené světlo a na displeji se zobrazí ikona 

rotoru  

Krmítko je zaseknuté. Vyprázdněte a zkontrolujte 
nádobu na granule. Odstraňte případné zaseknuté 
krmivo v podavači nebo v dávkovacím otvoru na 
granule. 

Svítí bílé světlo Normální stav 



7  

Popis ovládacího panelu 
1 – Tlačítko pro manuální krmení 
2 – LED stavová dioda 
3 – Zámek/Exit tlačítko 
4 – Tlačítko Nahoru/Dolů 
5 – Potvrzovací/Nastavovací tlačítko 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tlačítko Funkce 

 

 
Zámek/Exit tlačítko 

V uzamčeném stavu stisknutím a podržením po dobu 
3 sekund odemknete. 
V odemčeném stavu stisknutím a podržením po dobu 
3 sekund zamknete. 
V odemčeném stavu se jedním stisknutím vrátíte 
k poslednímu kroku. 

 
Tlačítko Nahoru/Dolů 

V odemčeném stavu stiskněte tlačítko pro výběr času, 
porce, AM/PM. 
V uzamčeném stavu se po stisknutí zobrazí 
informace o nastavení jednotlivých porcí. 

 
 

 
Potvrzovací/Nastavovací tlačítko 

V odemčeném stavu stisknutím a podržením na 3 
sekundy spustíte nastavení aktuálního času 
a plánu krmení. 
Po nastavení plánu, opětovným stisknutím 
a podržením po dobu 3 sekund nastavení ukončíte. V 
odemčeném stavu stiskněte jednou pro potvrzení 
nastavení a vstup do dalšího kroku. 

 
Tlačítko pro manuální krmení 

Stiskněte jednou pro výdej jedné porce nebo stiskněte 
několikrát za sebou pro výdej více porcí. Informace o 
množství porcí se zobrazí na displeji. 

Poznámka: Chcete-li krmítko resetovat do továrního nastavení, v odemčeném stavu stiskněte a podržte 
současně Zámek/Exit tlačítko a Potvrzovací/Nastavovací tlačítko po dobu 3 sekund, dokud se nerozsvítí 
všechny ikony na obrazovce. 



8  

Instalace a montáž 

Nádobu na granule umístěte na horní část 
základny tak, aby se zámek vsunul do příslušných 
otvorů. Nádobu následně upevněte daným 
zámkem pro správné a bezpečné uchycení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stlačte najednou obě tlačítka na horním krytu 
nádoby pro její uvolnění. Na spodní straně tohoto 
krytu se také nachází prostor pro pohlcovač vlhkosti. 



9  

 
 
 
 
 
 
 

 
Naplňte nádobu granulemi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Umístěte kryt nádoby zpátky a ujistěte se, že kryt 
správně a pevně zapadne do úchytů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Připevněte misku na granule 



10  

Ovládání a funkce 

Nastavení času 

Poznámka: Krmítko může správně fungovat 
pouze tehdy, když čas na zařízení odpovídá 
aktuálnímu času. 

 
V odemčeném stavu stiskněte a podržte 
Potvrzovací/Nastavovací tlačítko po dobu asi 3 
sekund, dokud nezačnou blikat číslice hodin. 
Stisknutím tlačítka Nahoru/Dolů nastavte hodinu 
a opětovným stisknutím Potvrzovacího/ 
Nastavovacího tlačítka ji potvrďte. Nastavení se 
automaticky přesune na minutové číslice. 

 

 
Minutové číslice by měly blikat, a opět je možné je 
nastavit tlačítkem Nahoru/Dolů. Nastavte 
správnou hodnotu a stiskněte Potvrzovací/ 
Nastavovací tlačítko. 

 
 

 
Ikona AM/PM by nyní měla blikat. Zvolte, zda má 
být nastavený čas dopoledne nebo odpoledne, 
a stiskněte Potvrzovací/Nastavovací/Nastavovací 
tlačítko. 

 

 

Převod časového formátu z 24hodinového na 12hodinový 

Z technických důvodů krmítko podporuje pouze 12hodinový časový formát. Níže naleznete stručný návod, jak 
převést čas z 24hodinového formátu na 12hodinový. 

 
12hodinový časový formát: 

• Dopoledne (AM): Čas od 00:00 (půlnoc) do 11:59 se označuje jako „AM“. 
• Například: 1:00 AM je 1 hodina ráno, 11:00 AM je 11 hodin dopoledne. 

• Odpoledne (PM): Čas od 12:00 (poledne) do 11:59 se označuje jako „PM“. 
• Například: 1:00 PM je 1 hodina odpoledne, 11:00 PM je 11 hodin večer. 

 
Jak převést z 24hodinového formátu na 12hodinový: 

• Od 00:00 do 11:59: Časy zůstávají stejné, ale přidá se „AM“. 
• Příklad: 8:30 je 8:30 AM. 

• Od 12:00 do 12:59: Čas zůstává stejný, ale přidá se „PM“. 
• Příklad: 12:30 je 12:30 PM. 

• Od 13:00 do 23:59: Odečtěte 12 hodin a přidejte „PM“. 
• Příklad: 15:45 je 3:45 PM. 

Příklady: 
14:00 (24hodinový formát) = 2:00 PM (12hodinový formát) 
07:15 (24hodinový formát) = 7:15 AM (12hodinový formát) 
00:00 (24hodinový formát) = 12:00 AM (12hodinový formát) 



11  

Nastavení plánu krmení 

Nastavení času krmení 

 
Po nastavení aktuálního času můžete ihned začít 
nastavovat plán jídel. Můžete nastavit celkem 6 jídel. 
Číslo jídla 1 a číslice hodin budou blikat současně. 
Stejným způsobem jako v předchozím kroku zvolte 
čas krmení a stiskněte Potvrzovací/ Nastavovací 
tlačítko. 

 

 
Nastavení porcí 

Po nastavení času krmení můžete přímo nastavit 
počet porcí v jídle. 
Počet porcí začne blikat a vy můžete vybrat 
požadované množství pomocí tlačítka Nahoru/ 
Dolů a stisknout Potvrzovací/Nastavovací 
tlačítko. 
Nastavení pro krmení číslo jedna je nyní nastaveno 
a stejný postup můžete opakovat pro krmení 2–6. 



12  

Údržba zařízení 

 
• Před čištěním vždy odpojte přístroj od napájení. 
• Neumývejte ani nenamáčejte základnu krmítka ve vodě, protože základna obsahuje elektronické 

komponenty. 
• Abyste granule uchránili před vlhkostí, po čištění všechny části otřete do sucha nebo vysušte na 

vzduchu. 
• Pokud k čištění použijete čisticí prostředek, důkladně jej opláchněte, aby bylo zařízení bezpečné pro 

zvířata. 
• Abyste udrželi krmivo čerstvé, vyměňte jednou za měsíc vysoušecí prostředek. 


